

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	111
Monto Estimado Total	RD\$ 134,485,174.98

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	Dirección General de Presupuesto
Código de la Unidad de Compra	000217
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T2	COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 8,400,000.00	RD\$ 8,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,600,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN T2	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA COLABORADORES	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T1	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA ABASTECER A LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00

+

-

-

JG

3120 1610	Pegamentos	Caja	8	RD\$	25.00	RD\$	200.00	-
4412 2002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00	-
3120 1512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$	68.00	RD\$	544.00	-
4412 2104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
4412 2104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
4411 1611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	21.00	RD\$	525.00	-
4411 1611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	27.33	RD\$	683.25	-
4411 1611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	9.75	RD\$	243.75	-
1411 1507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$	518.55	RD\$	155,565.00	-
1411 1507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7	RD\$	279.66	RD\$	1,957.62	-
1411 1507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
4411 2101	Boligrafos	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00	-
4411 2101	Boligrafos	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00	-
1411 1515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	7	RD\$	16.50	RD\$	115.50	-
4411 21802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$	19.00	RD\$	57.00	-
601 21523	Boligrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$	80.82	-
601 21523	Boligrafos permanentes	Unidad	250	RD\$	4.49	RD\$	1,122.50	-
4411 21615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	148.00	RD\$	1,776.00	-
4411 2005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$	168.00	RD\$	6,384.00	-
4411 2005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	288.00	RD\$	14,400.00	-
1411 11813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$	1,040.00	-
4412 21716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
4412 21716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
1411 1530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
1411 1530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00	-
1411 1530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
4412 1628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	68	RD\$	50.00	RD\$	3,400.00	-
4111 1604	Reglas	Unidad	9	RD\$	7.00	RD\$	63.00	-
4412 2011	Folders	Caja	20	RD\$	182.20	RD\$	3,644.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	589.83	RD\$	14,745.75	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	138.00	RD\$	1,794.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00	-
4412 2003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	98.00	RD\$	1,274.00	-
3120 1515	Cintas de papel	Unidad	7	RD\$	80.00	RD\$	560.00	-
3120 1512	Cinta transparente	Unidad	23	RD\$	49.00	RD\$	1,127.00	-
4412 1802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00	-
601 21523	Boligrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$	80.82	-
42295518	Protectores de ganchos	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-
4412 1631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-
5512 1503	Etiquetas de identificación	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
4412 1716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
4412 1716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00	-



43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$	355.93	RD\$	1,779.65	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	RD\$	30.00	RD\$	540.00	-
44121503	Sobres	Unidad	88	RD\$	1.12	RD\$	98.56	-
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	3.00	RD\$	150.00	-
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	5.00	RD\$	125.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	2	RD\$	203.00	RD\$	406.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	13	RD\$	30.00	RD\$	390.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	270,624.22	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T2	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA ABASTECER A LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$ 500.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	40.00	RD\$ 1,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	8	RD\$	25.00	RD\$ 200.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$	190.00	RD\$ 1,140.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$	68.00	RD\$ 544.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	125.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	21.00	RD\$ 525.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	27.33	RD\$ 683.25
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	9.75	RD\$ 243.75
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$	518.55	RD\$ 155,565.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	7	RD\$	279.66	RD\$ 1,957.62
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$	500.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$ 400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$ 330.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	7	RD\$	16.50	RD\$ 115.50
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$	19.00	RD\$ 57.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$ 80.82
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	250	RD\$	4.49	RD\$ 1,122.50
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	148.00	RD\$ 1,776.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$	168.00	RD\$ 6,384.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	288.00	RD\$ 14,400.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$ 1,040.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	170.00	RD\$ 1,190.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$	170.00	RD\$ 3,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$ 1,190.00
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$ 1,512.00
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$ 1,512.00

JG



44121.716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
44121.716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
44121.716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
44121.716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
14111.530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
14111.530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00	-
14111.530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
44121.628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	68	RD\$	50.00	RD\$	3,400.00	-
41111.604	Reglas	Unidad	9	RD\$	7.00	RD\$	63.00	-
44122.011	Folders	Caja	20	RD\$	182.20	RD\$	3,644.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	589.83	RD\$	14,745.75	-
44122.003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	138.00	RD\$	1,794.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00	-
44122.003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	98.00	RD\$	1,274.00	-
312015.15	Cintas de papel	Unidad	7	RD\$	80.00	RD\$	560.00	-
312015.12	Cinta transparente	Unidad	23	RD\$	49.00	RD\$	1,127.00	-
441218.02	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00	-
601215.23	Bolígrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$	80.82	-
422955.18	Protectores de ganchos	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-
441216.31	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-
551215.03	Etiquetas de identificación	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
441217.16	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
441217.16	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00	-
432020.05	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$	355.93	RD\$	1,779.65	-
441216.13	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00	-
441216.13	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	RD\$	30.00	RD\$	540.00	-
441215.03	Sobres	Unidad	88	RD\$	1.12	RD\$	98.56	-
441215.03	Sobres	Unidad	50	RD\$	3.00	RD\$	150.00	-
441215.03	Sobres	Unidad	25	RD\$	5.00	RD\$	125.00	-
441215.03	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
441220.11	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
441220.11	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
441220.11	Folders	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
601211.52	Tabillas de escritura	Unidad	2	RD\$	203.00	RD\$	406.00	-
441216.18	Tijeras	Unidad	13	RD\$	30.00	RD\$	390.00	-
141115.30	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	270,624.22	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T3	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA ABASTECER A LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	+

36

44122 107	Grapas	Caja	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
31201 610	Pegamentos	Caja	8	RD\$	25.00	RD\$	200.00	-
44122 002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00	-
31201 512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$	68.00	RD\$	544.00	-
44122 104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
44122 104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
44111 611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	21.00	RD\$	525.00	-
44111 611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	27.33	RD\$	683.25	-
44111 611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$	9.75	RD\$	243.75	-
14111 507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$	518.55	RD\$	155,565.00	-
14111 507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	7	RD\$	279.66	RD\$	1,957.62	-
14111 507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
44121 701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00	-
44121 701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$	22.00	RD\$	330.00	-
14111 515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	7	RD\$	16.50	RD\$	115.50	-
44121 802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$	19.00	RD\$	57.00	-
60121 523	Bolígrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$	80.82	-
60121 523	Bolígrafos permanentes	Unidad	250	RD\$	4.49	RD\$	1,122.50	-
44121 615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	148.00	RD\$	1,776.00	-
44112 005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$	168.00	RD\$	6,384.00	-
44112 005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	288.00	RD\$	14,400.00	-
14111 813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RD\$	260.00	RD\$	1,040.00	-
44121 716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	170.00	RD\$	1,190.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	7	RD\$	216.00	RD\$	1,512.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-
14111 530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
14111 530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00	-
14111 530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
44121 628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	68	RD\$	50.00	RD\$	3,400.00	-
41111 604	Reglas	Unidad	9	RD\$	7.00	RD\$	63.00	-
44122 011	Folders	Caja	20	RD\$	182.20	RD\$	3,644.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	6.10	RD\$	61.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	589.83	RD\$	14,745.75	-
44122 003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	138.00	RD\$	1,794.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00	-
44122 003	Carpetas	Unidad	13	RD\$	98.00	RD\$	1,274.00	-
31201 515	Cintas de papel	Unidad	7	RD\$	80.00	RD\$	560.00	-
31201 512	Cinta transparente	Unidad	23	RD\$	49.00	RD\$	1,127.00	-
44121 802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	17.00	RD\$	204.00	-
60121 523	Bolígrafos permanentes	Unidad	18	RD\$	4.49	RD\$	80.82	-
42295 518	Protectores de ganchos	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-
44121 631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-
55121 503	Etiquetas de identificación	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
44121 716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	216.00	RD\$	1,080.00	-



44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$	355.93	RD\$	1,779.65	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	RD\$	30.00	RD\$	540.00	-
44121503	Sobres	Unidad	88	RD\$	1.12	RD\$	98.56	-
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	3.00	RD\$	150.00	-
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	5.00	RD\$	125.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,540.00	RD\$	7,700.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	2	RD\$	203.00	RD\$	406.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	13	RD\$	30.00	RD\$	390.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	270,624.22	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES Y	MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141742	Atomizadores	Unidad	15	RD\$ 69.00	RD\$ 1,035.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 490.00	RD\$ 9,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 82.00	RD\$ 1,640.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 148.87	RD\$ 44,661.00	-
53131627	Limpiador de manos	Galón	20	RD\$ 525.00	RD\$ 10,500.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	24	RD\$ 77.00	RD\$ 1,848.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 49.00	RD\$ 1,127.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 41.16	RD\$ 1,481.76	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 109.00	RD\$ 1,308.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 147.00	RD\$ 882.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 1,070.00	RD\$ 2,140.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 228.95	RD\$ 57,237.50	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	125	RD\$ 90.00	RD\$ 11,250.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	88	RD\$ 104.75	RD\$ 9,218.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 107.50	RD\$ 5,375.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 13.00	RD\$ 325.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 20.50	RD\$ 3,075.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	19	RD\$ 27.00	RD\$ 513.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 189.00	RD\$ 1,134.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	7	RD\$ 305.00	RD\$ 2,135.00	-



4713 1812	Refrescador de aire	Unidad	18	RD\$	355.00	RD\$	6,390.00	-
4713 1803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	72.00	RD\$	360.00	-
4713 1801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$	72.00	RD\$	1,800.00	-
1216 1902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$	915.00	RD\$	3,660.00	-
4713 1604	Escobas	Unidad	6	RD\$	74.64	RD\$	447.84	-
4713 1603	Esponjas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
1216 1803	Aerosoles	Unidad	15	RD\$	349.00	RD\$	5,235.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	25	RD\$	117.00	RD\$	2,925.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	25	RD\$	94.00	RD\$	2,350.00	-
1411 1703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	5,000.00	RD\$	35,000.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	3,900.00	RD\$	27,300.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	3,900.00	RD\$	27,300.00	-
4713 1827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
5017 1707	Vinagres	Galón	16	RD\$	100.00	RD\$	1,600.00	-
2410 1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	9	RD\$	164.89	RD\$	1,484.01	-
2410 1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$	375.00	RD\$	1,125.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	322,102.11	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES T	MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141742	Atomizadores	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
12161803	Aerosoles	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 49.00	RD\$ 1,127.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 41.16	RD\$ 1,481.76
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 109.00	RD\$ 1,308.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 147.00	RD\$ 882.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 13.00	RD\$ 325.00



36

5215 1704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	20.50	RD\$	3,075.00	-
5215 1702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	19	RD\$	27.00	RD\$	513.00	-
4713 1801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	189.00	RD\$	1,134.00	-
4713 1821	Compuestos desengrasantes	Galón	7	RD\$	320.00	RD\$	2,240.00	-
4713 1812	Refrescador de aire	Unidad	18	RD\$	365.00	RD\$	6,570.00	-
4713 1803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	72.00	RD\$	360.00	-
4713 1801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$	72.00	RD\$	1,800.00	-
1216 1902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$	915.00	RD\$	3,660.00	-
4713 1604	Escobas	Unidad	6	RD\$	74.64	RD\$	447.84	-
4713 1603	Espojas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
1216 1803	Aerosoles	Unidad	15	RD\$	349.00	RD\$	5,235.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	25	RD\$	117.00	RD\$	2,925.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
5313 1608	Jabones	Galón	25	RD\$	94.00	RD\$	2,350.00	-
1411 1703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
5215 1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
4713 1827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-
5017 1707	Vinagres	Galón	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
2410 1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
2410 1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	207,203.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES	MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141742	Atomizadores	Unidad	15	RD\$ 370.00	RD\$ 5,550.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	39	RD\$ 185.00	RD\$ 7,215.00
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 49.00	RD\$ 1,127.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 41.16	RD\$ 1,481.76
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 109.00	RD\$ 1,308.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 147.00	RD\$ 882.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00



5215-1504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
5215-1504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
1235-2104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
4713-1602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$	13.00	RD\$	325.00	-
5215-1704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	20.50	RD\$	3,075.00	-
5215-1702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	19	RD\$	27.00	RD\$	513.00	-
4713-1801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	189.00	RD\$	1,134.00	-
4713-1821	Compuestos desengrasantes	Galón	7	RD\$	320.00	RD\$	2,240.00	-
4713-1812	Refrescador de aire	Unidad	18	RD\$	365.00	RD\$	6,570.00	-
4713-1803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	72.00	RD\$	360.00	-
4713-1801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$	72.00	RD\$	1,800.00	-
1216-1902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$	915.00	RD\$	3,660.00	-
4713-1604	Escobas	Unidad	6	RD\$	74.64	RD\$	447.84	-
4713-1603	Espojas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
1216-1803	Aerosoles	Unidad	15	RD\$	349.00	RD\$	5,235.00	-
5313-1608	Jabones	Galón	25	RD\$	117.00	RD\$	2,925.00	-
5313-1608	Jabones	Galón	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
5313-1608	Jabones	Galón	25	RD\$	94.00	RD\$	2,350.00	-
5313-1608	Jabones	Galón	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00	-
1411-1703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
5215-1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00	-
5215-1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
5215-1502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
4713-1827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
5017-1707	Vinagres	Galón	16	RD\$	150.00	RD\$	2,400.00	-
2410-1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
2410-1510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$	375.00	RD\$	1,125.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	207,203.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES	MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141742	Atomizadores	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 49.00	RD\$ 1,127.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 41.16	RD\$ 1,481.76	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 109.00	RD\$ 1,308.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 147.00	RD\$ 882.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-

J6

47131.602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	7.00	RD\$	70.00	-
14111.703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
14111.705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00	-
52151.503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$	25.00	RD\$	1,750.00	-
52151.504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
52151.504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
52151.504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
12352.104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
47131.602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$	13.00	RD\$	325.00	-
52151.704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	20.50	RD\$	3,075.00	-
52151.702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	19	RD\$	27.00	RD\$	513.00	-
47131.801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	189.00	RD\$	1,134.00	-
47131.821	Compuestos desengrasantes	Galón	7	RD\$	320.00	RD\$	2,240.00	-
47131.812	Refrescador de aire	Unidad	18	RD\$	365.00	RD\$	6,570.00	-
47131.803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	72.00	RD\$	360.00	-
47131.801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$	72.00	RD\$	1,800.00	-
12161.902	Surfactantes detergentes	Unidad	4	RD\$	915.00	RD\$	3,660.00	-
47131.604	Escobas	Unidad	6	RD\$	74.64	RD\$	447.84	-
47131.603	Espojas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
12161.803	Aerosoles	Unidad	15	RD\$	349.00	RD\$	5,235.00	-
53131.608	Jabones	Galón	25	RD\$	117.00	RD\$	2,925.00	-
53131.608	Jabones	Galón	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
53131.608	Jabones	Galón	25	RD\$	94.00	RD\$	2,350.00	-
14111.703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
52151.502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00	-
52151.502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
52151.502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
47131.827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-
24101.510	Contenedor de basura plástico	Unidad	9	RD\$	250.00	RD\$	2,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	207,203.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN T1	FUMIGACIÓN GENERAL A LAS INSTALACIONES DE DIGEPRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN T4	FUMIGACIÓN GENERAL A LAS INSTALACIONES DE DIGEPRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

JG

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 70,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AZÚCAR T1	CAFÉ Y AZÚCAR PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	400	RD\$ 220.00	RD\$ 88,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 4,666.67	RD\$ 14,000.01	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 102,000.01		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AZÚCAR T3	CAFÉ Y AZÚCAR PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	411	RD\$ 220.00	RD\$ 90,420.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 3,860.00	RD\$ 11,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 102,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AZÚCAR T2	CAFÉ Y AZÚCAR PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	411	RD\$ 220.00	RD\$ 90,420.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 3,860.00	RD\$ 11,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 102,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ Y AZÚCAR T4	CAFÉ Y AZÚCAR PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

5020 1706	Café	Paquete	411	RD\$ 220.00	RD\$ 90,420.00	-
5016 1814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	3	RD\$ 3,860.00	RD\$ 11,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	102,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA	ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5020 2310	Agua mineral	Paquete	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00	-
5020 2310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 135.00	RD\$ 81,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	146,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA	ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5020 2310	Agua mineral	Paquete	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00	-
5020 2310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 135.00	RD\$ 81,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	146,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERES T1	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERES T2	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

56

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERES T3	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERES T4	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. DE VEHICULOS T1	MANTENIMIENTO Y REP. DE VEHICULO S.G	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. DE VEHICULOS T3	MANTENIMIENTO Y REP. DE VEHICULO S.G	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 725,000.00	RD\$ 725,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 725,000.00	

36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS T1	BATERIAS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS T3	BATERIAS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS T1	GOMAS/ NEUMATICOS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS T2	GOMAS/ NEUMATICOS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

36

ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS T3	GOMAS/ NEUMATICOS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS T4	GOMAS/ NEUMATICOS PARA VEHICULOS S.G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVADO VEHICULOS T1	SERVICIO LAVADO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MINIBUSES	ADQUISICIÓN DE MINIBUSES PARA COLABORADORES S.G)	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA VEHICULOS (S.G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

36

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121.501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 680.00	RD\$ 27,200.00	+
15121.509	Aceite de frenos	Unidad	36	RD\$ 300.00	RD\$ 10,800.00	-
15121.508	Aceite de transmisión	Galón	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
15121.806	Aceites penetrantes	Unidad	11	RD\$ 318.20	RD\$ 3,500.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS (SERVICIOS GENERALES)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141.501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	+
52141.501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00	-
47121.602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PINTURA PARA PLANTA FISICA	PINTURA PARA PLANTA FISICA (S.G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211.501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE PINTURA	PARA PLANTA FISICA (S.G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102.402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES ELÉCTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS (S. G)	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento

36

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201.502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
39121.601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
30151.601	Plafones de tejado	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00	-
26121.524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
26121.536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
26121.536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 880.00	RD\$ 22,000.00	-
26121.536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00	-
26121.536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00	-
26111.702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00	-
39121.601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 139,500.00	RD\$ 139,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 289,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELÉCTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS (S. G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 880.00	RD\$ 22,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 139,500.00	RD\$ 139,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 289,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE PLOMERIA	MATERIALES DE PLOMERIA (S.G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	1	RD\$ 11,570.00	RD\$ 11,570.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,820.00	

J6

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE NOMBRÍA	MATERIALES DE PLUMERIA (S.G)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00	-
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	1	RDS 9,570.00	RDS 9,570.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,820.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. PLANTA ELECTRICA T2	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo Industrial	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. PLANTA ELECTRICA T3	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo Industrial	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. PLANTA ELECTRICA T4	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo Industrial	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00	

26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO REP. AIRES A/A	SERVICIO DE REP. AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO REP. AIRES A/A	SERVICIO DE REP. AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO REP. AIRES A/A	SERVICIO DE REP. AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305		Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO REP. AIRES A/A	SERVICIO DE REP. AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------



36

SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191.505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MA DETENCION TEMPRANA INCENDIO D	MANT. SISTEMA DETENCION TEMPRANA INCENDIO DATA CENTER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121.702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACIÓN	PLAN DE CAPACITACIÓN (DESARROLLO INDIVIDUAL)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLAN DE CAPACITACIÓN	PLAN DE CAPACITACIÓN (DESARROLLO INDIVIDUAL)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACIÓN	PLAN DE CAPACITACIÓN (DESARROLLO INDIVIDUAL)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

36

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACIÓN	PLAN DE CAPACITACIÓN (DESARROLLO INDIVIDUAL)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN PRUEBAS DE COMPETENCIA	PRUEBAS DE COMPETENCIAS NUEVOS INGRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN PRUEBAS DE COMPETENCIA	PRUEBAS DE COMPETENCIAS NUEVOS INGRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN PRUEBAS DE COMPETENCIA	PRUEBAS DE COMPETENCIAS NUEVOS INGRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

36

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,666.66

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS MEDICOS	SUMINISTROS MEDICOS PARA UNIDAD MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
51161606	Loratadina	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
51161606	Loratadina	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,200.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS MEDICOS	SUMINISTROS MEDICOS PARA UNIDAD MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
51161606	Loratadina	Caja	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,900.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS MEDICOS	SUMINISTROS MEDICOS PARA UNIDAD MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
51161606	Loratadina	Caja	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,900.00

+
-
-
-
-

36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORPORATIVOS ACCESORIOS Y PRENDA	PARA LOS COLABORADORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 10,840,000.00	RD\$ 10,840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,840,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBSEQUIOS DIA INT. DE LA MUJER	ADQUISICION DE OBSEQUIOS PARA DIA DE LA MUJER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBSEQUIOS DIA DE LA SECRETARIA	OBSEQUIOS DIA DE LA SECRETARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	35	RD\$ 3,500.00	RD\$ 122,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento



OBSEQUIOS MADRES	OBSEQUIOS DIA DE LAS MADRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACTIVIDAD DIA DE LAS MADRES	ACTIVIDAD/ALMUERZO DIA DE LAS MADRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ANIVERSARIO DIGEPRES	CELEBRACION ANIVERSARIO DIGEPRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PROGRAMA VERANITO	PROGRAMA VERANITO HIJOS DE EMPLEADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RECONOCIMIENTO AÑOS DE EXCELENCIA	RECONOCIMIENTO AÑOS DE EXCELENCIA SERVIDOR PUBLICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023	LUG EJEC ENTL	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101 704	Placas	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE T4	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA ABASTECER A LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-
31201610	Pegamentos	Caja	8	RD\$ 25.00	RD\$ 200.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 68.00	RD\$ 544.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 21.00	RD\$ 525.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 27.33	RD\$ 683.25	-
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 9.75	RD\$ 243.75	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 518.55	RD\$ 155,565.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7	RD\$ 279.66	RD\$ 1,957.62	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$ 16.00	RD\$ 400.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 22.00	RD\$ 330.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	7	RD\$ 16.50	RD\$ 115.50	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$ 19.00	RD\$ 57.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	18	RD\$ 4.49	RD\$ 80.82	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	250	RD\$ 4.49	RD\$ 1,122.50	-
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 148.00	RD\$ 1,776.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 168.00	RD\$ 6,384.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 288.00	RD\$ 14,400.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$ 170.00	RD\$ 1,190.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 170.00	RD\$ 1,190.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 216.00	RD\$ 1,512.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 216.00	RD\$ 1,512.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 170.00	RD\$ 1,190.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	7	RD\$ 216.00	RD\$ 1,512.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 216.00	RD\$ 1,080.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 216.00	RD\$ 1,080.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	68	RD\$ 50.00	RD\$ 3,400.00	-



JG

4411.1.604	Reglas	Unidad	9	R05	7.00	R05	63.00	-
4412.2011	Folders	Caja	20	R05	182.20	R05	3,644.00	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	10	R05	6.10	R05	61.00	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	25	R05	589.83	R05	14,745.75	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	5	R05	14.00	R05	70.00	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	25	R05	250.00	R05	6,250.00	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	13	R05	138.00	R05	1,794.00	-
4412.2003	Carpetas	Unidad	13	R05	200.00	R05	2,600.00	-
3120.3155	Cintas de papel	Unidad	7	R05	98.00	R05	1,274.00	-
3120.3152	Cinta transparente	Unidad	23	R05	80.00	R05	560.00	-
4412.2802	Fluido de corrección	Unidad	12	R05	49.00	R05	1,127.00	-
6012.3523	Bolígrafos permanentes	Unidad	18	R05	17.00	R05	204.00	-
4229.5518	Protectores de ganchos	Unidad	5	R05	4.49	R05	80.82	-
4412.1631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	20	R05	80.00	R05	400.00	-
5512.2503	Etiquetas de identificación	Unidad	5	R05	20.00	R05	400.00	-
4412.1716	Resaltadores	Caja	5	R05	40.00	R05	200.00	-
4412.1716	Resaltadores	Caja	3	R05	216.00	R05	1,080.00	-
4320.2005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	R05	170.00	R05	510.00	-
4412.1613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	R05	355.93	R05	1,779.65	-
4412.1613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	R05	30.00	R05	540.00	-
4412.1503	Sobres	Unidad	88	R05	1.12	R05	98.56	-
4412.1503	Sobres	Unidad	50	R05	3.00	R05	150.00	-
4412.1503	Sobres	Unidad	25	R05	5.00	R05	125.00	-
4412.1503	Sobres	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
4412.2011	Folders	Caja	5	R05	1,540.00	R05	7,700.00	-
4412.2011	Folders	Caja	5	R05	1,540.00	R05	7,700.00	-
4412.2011	Folders	Caja	3	R05	800.00	R05	2,400.00	-
6012.1152	Tabillas de escritura	Unidad	2	R05	203.00	R05	406.00	-
4412.1618	Tijeras	Unidad	13	R05	30.00	R05	390.00	-
1411.1530	Papel de notas autocadhesivos	Unidad	20	R05	40.00	R05	800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	270,624.22	-



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS (TIMBRADOS)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	-
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R05 25,000.00	R05 25,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS (TIMBRADOS)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	-
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023		Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJAS	CAJAS DE CARTÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	700	RD\$ 400.00	RD\$ 280,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE AUTOMATIZACIÓN	AUTOMATIZACIÓN ARCHIVOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233001	Software de sistema de archivo	Unidad	1	RD\$ 775,920.00	RD\$ 775,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 775,920.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS CORRESPONDENCIA	PISTOLA CODIGO BARRA E IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. CAMARAS DE SEGURIDAD	MANTENIMIENTO SISTEMA CAMARAS SEGURIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4617-1610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE INFORMÁTICA FONDOS PROG	EQUIPOS TIC	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4321-1706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
4617-1612	Monitores de video	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-
4321-2105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
4511-1608	Proyectores de películas	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
4321-1711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
4321-1708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	-
4320-1803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
4320-1803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
4320-1803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00	-
4320-1803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00	-
4320-1803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 5,800.00	RD\$ 69,600.00	-
4321-1501	Servidores de computador	Unidad	10	RD\$ 705,940.00	RD\$ 7,059,400.00	-
4321-1501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 861,000.00	RD\$ 861,000.00	-
4321-1501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 873,000.00	RD\$ 873,000.00	-
4323-2802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
2612-1637	Cable de fibra óptica de exterior	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
4321-1603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
4322-2622	Dispositivo para balancear la carga del servidor	Unidad	2	RD\$ 33,000.00	RD\$ 66,000.00	-
4322-2619	Equipo de video de red	Unidad	2	RD\$ 330,000.00	RD\$ 660,000.00	-
4410-2203	Adaptadores de transparencia para escáneres	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-
4321-1507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 100,800.00	RD\$ 1,512,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS FONDOS PROG	LICENCIAS INFORMATICAS	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 268,000.00	RD\$ 268,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 112,000.00	RD\$ 112,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 112,000.00	RD\$ 112,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 448,000.00	RD\$ 448,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 402,705.59	RD\$ 402,705.59	-

4323 1512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 410,294.41	RD\$ 410,294.41	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,313,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CENTRAL VOZ IP FONDOS PROGEF	EQUIPOS CENTRAL VOZ IP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4319 1508	Teléfonos digitales	Unidad	160	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,360,000.00	-
4319 1508	Teléfonos digitales	Unidad	40	RD\$ 14,300.00	RD\$ 572,000.00	-
4323 1501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
4323 1501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 855,000.00	RD\$ 855,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 4,187,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUSCRIPCIONES DEPTO. COMUNICACIONES	SUSCRIPCION FREEPIK Y ELEMENTOR PRO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4323 1512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
4323 1512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 45,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIO	MOBILIARIOS DIFERENTES AREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 12,500.00	RD\$ 87,500.00	-
56101705	Vitrinas	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RD\$ 43,375.00	RD\$ 173,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 500,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES EN PERIODICOS	PUBLICACION CONVICTORIA LICITACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

Eliminar Procedimiento

36

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES EN PERIODICOS	PUBLICACION CONVICTORIA LICITACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES EN PERIODICOS	PUBLICACION CONVICTORIA LICITACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EXTINTORES	EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RECARGA EXTINTORES	RECARGA EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4619 1606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES EN PERIÓDICOS	PUBLICACIONES EN PERIODICOS LPN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210 1504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE	PARA SER UTILIZADOS EN LA IMPRESION PGE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4410 1501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES FONDOS PROGEF	PARA COLABORADORES DIGEPRES	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT Y REP. DE IMPRESORAS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+



81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 125,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT Y REP. DE IMPRASORAS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 125,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMÁTICAS RENOVACIÓN	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,420,800.00	RD\$ 1,420,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,420,800.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACIÓN DE MOBILIARIO	REPARAR MOBILIARIO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	23	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	12	RD\$ 620,000.00	RD\$ 7,440,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00	-

4322 2627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	1	RD\$ 624,086.00	RD\$ 624,086.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 9,574,086.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS AUDIOVISUALES	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4512 1504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 1,613,352.00	RD\$ 1,613,352.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,613,352.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4111 1502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
3016 1701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 60,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN AIRES ACONDICIONADOS (CLIMAT)	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 250,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN AIRES ACONDICIONADOS (CLIMAT)	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 250,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIOS DE COMUNICACIÓN	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS EQUIPOS	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101505	Duplicadores digitales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS (ARMARIO PARA MEDICAMENTOS)	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191905	Gabinetes de tratamiento para uso médico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDOS	Fortalecimiento institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

+

-



JG

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDI	Fortalecimiento Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDI	Fortalecimiento Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDI	Fortalecimiento Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECURSOS INFORMÁTICOS FONDOS PROGR	TIC requeridas para el fortalecimiento de las operaciones sustantivas y trans	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

JG

CAPACITACIONES FONDOS PROGEF	de sistema de gestión de trámites y atención en línea (Digitalización de servi	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN REPUESTOS	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23232001	Porta cuchillas	Unidad	1	RD\$ 157,840.00	RD\$ 157,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,840.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDI	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

División Compras
DIGEPRES
Secretaría General de Presupuesto

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES FONDOS PROGEF	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES FONDI	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

J6

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101306	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CULOS DE FERRETERIA PRODUCTOS PLÁSTICOS	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102315	Perfiles de plástico	Unidad	1	RD\$ 240,663.50	RD\$ 240,663.50	+
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 263,163.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CULOS DE FERRETERIA PRODUCTOS PLÁSTICOS	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102315	Perfiles de plástico	Unidad	1	RD\$ 240,663.50	RD\$ 240,663.50	+
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 263,163.50	-

56

